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PERSONA JURÍDICA

# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

1 23345
FUNDACION COOPDANZA,
INC/COLOMBIA

HABILITADA

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ACTUALIZADO A
2024 CON FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR A TRES
(3) MESES ANTES DEL CIERRE DE LA INVITACION.

2 23367
FUNDACIÓN ARTÍSTICA Y
CULTURAL INTI AMARU

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

3 23631
FUNDACION TEATRO DE LA
MEMORIA CENTRO DE
INVESTIGACION

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

4 23323
STROGANOFF FUNDACIÓN
CULTURAL

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

5 23644 FUNDACIÓN PÚRPURA HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

6 23375
CORPORACIÓN PROYECTO
CULTURAL OCCIDENTE PCO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

7 23324
FUNDACION COLOMBIAN
DREAM

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

8 23376
CORPORACION RED DE
ARTISTAS JOVENES
URBANOS TIVA JAM

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

9 23389

FUNDACIÓN CIAES:
CENTRO DE
INVESTIGACIÓN
PEDAGOGÍA DE LAS ARTES
ESCÉNICAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

10 23384
CORPORACIÓN CREA,
VIVE, SUEÑA

NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PARTICIPANTE DE ACUERDO CON
LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECIFICAS
DE LA CONVOCATORIA NO CUMPLE CON LA TRAYECTORIA
REQUERIDA PUESTO QUE EL TÉRMINO DE DURACIÓN DE
LA PERSONA JURÍDICA NO DEBE SER INFERIOR AL
TÉRMINO DEL PLAZO DE EJECUCIÓN DE LA INICIATIVA
Y UN AÑO MÁS Y EL PARTICIPANTE PRESENTÓ
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN
LEGAL CON FECHA DE INSCRIPCIÓN DEL 07 DE JUNIO
DE 2024, POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA
EN ESTADO NO HABILITADA.

11 23640
CORPORACION KURARE
ARTE CIENTÍFICO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

12 23353
CORPORACIÓN LOS
ANIMISTAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

13 23379
FUNDACIÓN ACUERDOS POR
LA PAZ FAPAZ

NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PRESUPUESTO PRESENTADO POR
EL PARTICIPANTE SE ENCUENTRA INCOMPLETO, LA
COLUMNA DE VALOR FINANCIADO CON RECURSOS DE LA
INVITACIÓN, NO SE ENCUENTRA DILIGENCIADA, DE
ESTA MANERA, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN
CAUSALES PARA NO SER HABILITADO EN LAS
CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA INVITACION "EL
PARTICIPANTE NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA INVITACIÓN A LA
QUE SE PRESENTÓ", LA INICITIVA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

14 23378
CASA CULTURAL
COMUNITARIA LA
PERSEVERANCIA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

15 23643 COLECTIVO EL CRUCE HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

16 23359
CORPORACIÓN COLOMBIANA
DE TEATRO CCT

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

17 23342 ARTE ACCIÓN COLOMBIA
NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE LA PERSONA JURIDICA TIENE
MENOS DE DOS (2) AÑOS DE CONSTITUIDA, POR LO
QUE NO CUENTA CON LOS TRES (3) AÑOS DE
TRAYECTORIA DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA CONVOCATORIA.
POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

18 23326
CORPORACION ARTÍSTICA
ARLECCHINI

NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL TERMINO DE DURACION DE LA
PERSONA JURIDICA ES HASTA EL 16 DE SEPTIEMBRE
DE 2025, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS
CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA INVITACION, EL
TÉRMINO DE DURACIÓN DE LA PERSONA JURÍDICA NO
DEBE SER INFERIOR AL TÉRMINO DEL PLAZO DE
EJECUCIÓN DE LA INICIATIVA Y UN AÑO MÁS. POR LO
ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

19 23381
FUNDACIÓN PASTORAL
SOCIAL MANOS UNIDAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

20 23327 PYMEXPO
NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE LOS SOPORTES PRESENTADOS POR
EL PARTICIPANTE NO CUMPLEN CON EL TIEMPO DE
TRAYECTORIA DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA CONVOCATORIA
PERSONAS JURÍDICAS SIN ÁNIMO DE LUCRO CON
DOMICILIO PRINCIPAL O ALGUNA DE SUS SEDES EN
BOGOTÁ, QUE ACREDITEN TRAYECTORIA MÍNIMA DE
TRES (3) AÑOS EN LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS O
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL ECOSISTEMA AL
CUAL SE PRESENTAN. POR LO ANTERIOR, LA
INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

21 23373 FUNDACIÓN ARMONÍA VIVA HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

22 23308
ASOCIACIÓN CULTURAL
COLECTIVO TEATRAL LUZ
DE LUNA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

23 23369
LA PUERTA ABIERTA
FILMS S.A.S

NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PARTICIPANTE SE PRESENTO
CON UNA PERSONA JURIDICA CONSTITUIDA COMO
SOCIEDAD COMERCIAL, DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECIFICAS DE
LA CONVOCATORIA EL PERFIL DEL PARTICIPANTE ERA
PERSONAS JURÍDICAS SIN ÁNIMO DE LUCRO CON
DOMICILIO PRINCIPAL O ALGUNA DE SUS SEDES EN
BOGOTÁ, QUE ACREDITEN TRAYECTORIA MÍNIMA DE
TRES (3) AÑOS EN LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS O
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL ECOSISTEMA AL
CUAL SE PRESENTAN. POR LO ANTERIOR, LA
INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

24 23318 CORPORACIÓN CHANGUA HABILITADA

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ACTUALIZADO
CON FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR A TRES (3)
MESES ANTES DEL CIERRE DE LA INVITACION.
ADEMAS, DEBE ADJUNTAR LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL PRINCIPAL QUE SE RELACIONE
EN LA CERTIFICADO O ACLARACION DE PORQUE
MOTIVOS LA REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE ACTUA
EN NOMBRE DE LA ORGANIZACION.

25 23315
CORPORACION CULTURAL
TERCER ACTO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

26 23265
FUNDACION PATRIMONIO
FILMICO COLOMBIANO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

27 23351
CORPORACIÓN IN VITRO
VISUAL

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

28 23341 FUNDACIÓN INDYONTV HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

29 23356 UNIVERSIDAD CENTRAL HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

30 23232 SUEÑOS FILMS COLOMBIA HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

31 23435
CORPORACIÓN CULTURAL
TEATRO DEL SUR

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

32 23357
CORPORACION TIERRA
LIBRE

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

33 23340
CORPORACIÓN FESTIVAL
DE CINE E INFANCIA Y
ADOLESCENCIA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

34 23374
FUNDACIÓN CULTURAL Y
ARTÍSTICA CREAR

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

35 23335

FUNDACION PARA EL
DESARROLLO AUDIOVISUAL
Y CULTURAL EL CRIOLLO
PRODUCCIONES

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

36 23329 FUNDACIÓN PLATEA HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

37 23372
CORPORACION PLANETA
TIERRA C

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

38 23316 NUEVA FILARMONIA SAS
NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PARTICIPANTE SE PRESENTO
CON UNA PERSONA JURIDICA CONSTITUIDA CON
SOCIEDAD COMERCIAL, DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECIFICAS DE
LA CONVOCATORIA EL PERFIL DEL PARTICIPANTE ERA
PERSONAS JURÍDICAS SIN ÁNIMO DE LUCRO CON
DOMICILIO PRINCIPAL O ALGUNA DE SUS SEDES EN
BOGOTÁ, QUE ACREDITEN TRAYECTORIA MÍNIMA DE
TRES (3) AÑOS EN LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS O
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL ECOSISTEMA AL
CUAL SE PRESENTAN. POR LO ANTERIOR, LA
INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

39 23354
FUNDACION
INTERDISCIPLINARIA
NUEVA CIUDAD

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

40 23370 FUNDACIÓN ECOTRIBAL HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

41 23344 RESILIENCIA.ORG
NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL ACTUALIZADO A
2024 CON FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR A TRES
(3) MESES ANTES DEL CIERRE DE LA INVITACION. EL
PARTICIPANTE NO APORTO EL DOCUMENTO SOLICITADO
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, POR LO
ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

42 23339
TERRITORIO AMBIENTAL &
SOCIAL

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

43 23383 CASA SECRETA 202
NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PARTICIPANTE SE PRESENTO
CON UNA PERSONA JURÍDICA CONSTITUIDA COMO
MICROEMPRESA, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN
LAS CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA CONVOCATORIA
EL PERFIL DEL PARTICIPANTE ERA PERSONAS
JURÍDICAS SIN ÁNIMO DE LUCRO CON DOMICILIO
PRINCIPAL O ALGUNA DE SUS SEDES EN BOGOTÁ, QUE
ACREDITEN TRAYECTORIA MÍNIMA DE TRES (3) AÑOS
EN LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS O ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON EL ECOSISTEMA AL CUAL SE
PRESENTAN. POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA
EN ESTADO NO HABILITADA.

44 23361
ENTIDAD SIN ÁNIMO DE
LUCRO

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

45 23347 1501FILMS SAS
NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PARTICIPANTE SE PRESENTO
CON UNA PERSONA JURIDICA CONSTITUIDA COMO
SOCIEDAD COMERCIAL, DE ACUERDO CON LO
ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECIFICAS DE
LA CONVOCATORIA EL PERFIL DEL PARTICIPANTE ERA
PERSONAS JURÍDICAS SIN ÁNIMO DE LUCRO CON
DOMICILIO PRINCIPAL O ALGUNA DE SUS SEDES EN
BOGOTÁ, QUE ACREDITEN TRAYECTORIA MÍNIMA DE
TRES (3) AÑOS EN LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS O
ACTIVIDADES RELACIONADAS CON EL ECOSISTEMA AL
CUAL SE PRESENTAN. POR LO ANTERIOR, LA
INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

46 23346
CORPORACIÓN MUNDOS
DIVERSOS

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

47 23363
FUNDACIÓN LEVÁNTATE Y
HÁZLO TÚ

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL ACTUALIZADO
CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A TRES (3)
MESES ANTES DEL CIERRE DE LA INVITACIÓN. EL
PARTICIPANTE NO APORTO EL DOCUMENTO SOLICITADO
DURANTE EL PERIODO DE SUBSANACION, POR LO
ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO
HABILITADA.

48 23584
UNIVERSIDAD SERGIO
ARBOLEDA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

49 23489

ASOCIACIÓN PARA EL
DESARROLLO SOCIAL
CULTURAL RECREO
DEPORTIVO Y
COMUNITARIO AMAYTA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

50 23380
FUNDACIÓN ORQUESTA
SINFÓNICA DE BOGOTÁ

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

51 23395
ASOCIACIÓN BIBLIOTECA
COMUNITARIA JUAN PABLO
II, SEMILLAS CREATIVAS

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

52 23382 FUNDACION SELLO 91
NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PRESUPUESTO PRESENTADO POR
EL PARTICIPANTE SE ENCUENTRA INCOMPLETO, LA
COLUMNA DE VALOR FINANCIADO CON RECURSOS DE LA
INVITACIÓN, NO SE ENCUENTRA DILIGENCIADA, DE
ESTA MANERA, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN
CAUSALES PARA NO SER HABILITADO EN LAS
CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA INVITACION "EL
PARTICIPANTE NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA INVITACIÓN A LA
QUE SE PRESENTÓ", LA INICITIVA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.

53 23638
FUNDACIÓN DAVIDA PARA
COLOMBIA

HABILITADA CUMPLE CON LOS REQUISITOS

54 23628
ONG CORAZONES SIN
FRONTERAS

NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PARTICIPANTE DE ACUERDO CON
LO ESTABLECIDO EN LAS CONDICIONES ESPECIFICAS
DE LA CONVOCATORIA NO ADJUNTO SOPORTES DE
TRAYECTORIA QUE ACREDITEN MINIMO TRES (3) AÑOS
EN LA REALIZACIÓN DE PROYECTOS O ACTIVIDADES
RELACIONADAS CON EL ECOSISTEMA AL CUAL SE
PRESENTAN, POR LO ANTERIOR, LA INICIATIVA QUEDA
EN ESTADO NO HABILITADA



# CÓDIGO NOMBRE
ESTADO
ACTUAL

OBSERVACIÓN

55 23401
FUNDACIÓN CRISTIANA DE
SERVICIO SOCIAL
ALIENTO (FUCSSA)

NO
HABILITADA

EL PARTICIPANTE DEBE ADJUNTAR EL CERTIFICADO DE
EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL ACTUALIZADO
CON FECHA DE EXPEDICIÓN NO MAYOR A TRES (3)
MESES ANTES DEL CIERRE DE LA INVITACIÓN. EL
PARTICIPANTE ADJUNTO DURANTE EL PERIODO DE
SUBSANACION UN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL CON FECHA DE EXPEDICION
DEL 16 DE FEBRERO DE 2024, EL DOCUMENTO NO
CUMPLE CON LO SOLICITADO, POR LO ANTERIOR, LA
INICIATIVA QUEDA EN ESTADO NO HABILITADA.

56 23648
ASOCIACIÓN TALLER
ARTÍCOLA

NO
HABILITADA

SE EVIDENCIA QUE EL PRESUPUESTO PRESENTADO POR
EL PARTICIPANTE SE ENCUENTRA INCOMPLETO, LA
COLUMNA DE VALOR FINANCIADO CON RECURSOS DE LA
INVITACIÓN, NO SE ENCUENTRA DILIGENCIADA, DE
ESTA MANERA, DE ACUERDO CON LO ESTABLECIDO EN
CAUSALES PARA NO SER HABILITADO EN LAS
CONDICIONES ESPECIFICAS DE LA INVITACION "EL
PARTICIPANTE NO CUMPLIÓ CON LOS REQUISITOS DE
LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA EXPUESTA EN LAS
CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA INVITACIÓN A LA
QUE SE PRESENTÓ", LA INICITIVA QUEDA EN ESTADO
NO HABILITADA.


